
OBEC B A J T A V A 
 
 

 
 
 

Dodatok č. 1/2022 

 

Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Bajtava 

 

číslo 5/2021 
 

o poplatkoch za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

 

 

 

 

 

 
 Dňom vyvesenia návrhu VZN začína plynúť 10 dňová lehota, počas ktorej môžu FO a PO uplatniť 

pripomienku k návrhu v písomnej podobe, elektronicky alebo ústne do zápisnice na Obecnom 

úrade v kancelárii  OcÚ v Bajtave.  Návrh bol zverejnený dňa 23.11.2022. 

 

 

Návrh : 

Vyvesený dňa :  23.11.2022 

Zvesený dňa:       09.12.2022 

   

 



2 

 

Obecné zastupiteľstvo v Bajtave v zmysle § 4 ods. 3 písm. c) , § 6 a  § 11 ods. 4 písm. d), e) a 

g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v 

súlade s ustanoveniami § 4 a súvisiacich ustanovení a § 98 zákona č. 582/2004 Z.z. o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v 

znení neskorších zmien a doplnkov a zákona 79/2015 Z.z. o odpadoch  

sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 1/2022 

všeobecne záväzného nariadenia Obce Bajtava  

 

Dodatok č. 1/2022 

Všeobecne záväznému nariadeniu obce  

o poplatkoch za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

o podmienkach určovania a vyberania poplatkov za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Bajtava.  

Článok I. 

Predmet Dodatku 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2021 o miestnom poplatkoch za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

 

1. V Článku 5 Predpis a splatnosť poplatku, vyberanie a ručenie za poplatok v ods. 2 sa 

vypúšťa tretia veta. 

 

2. V Článku 5 Predpis a splatnosť poplatku, vyberanie a ručenie za poplatok sa nahrádza 

ods. 3 novým znením: 

„Ak je poplatník vlastníkom nehnuteľnosti na území obce Bajtava, pričom nemá 

trvalý  ani prechodný pobyt v obci, tiež je povinný zakúpiť identifikačné pásky.“ 

 

3. V Článku 5 Predpis a splatnosť poplatku, vyberanie a ručenie za poplatok sa nahrádza 

ods. 5 novým znením: 

„V prípade potreby poplatník si môže dokúpiť identifikačné pásky t.j. ďalšie vývozy aj 

v priebehu roka.“ 

 

V Článku 8 Sadzba poplatku sa nahrádza novým znením: 

1. „Sadzba poplatku za liter /dm
3
/ komunálnych odpadov je 0,0091 € t.j.:  

- sadzba za jednu 110/120 litrovú smetnú nádobu komunálnych odpadov je   1,00 €    

- sadzba za jednu 240 litrovú smetnú nádobu komunálnych odpadov je           2,00 €  

2. Sadzba poplatku za 1 kg drobného stavebného odpadu je              0,078 €„ 

 



3 

 

 

Článok II 

1. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Bajtava č. 5/2021 o poplatkoch za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady bol schválený na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva dňa 09.12.2022 pod číslom uznesenia 16/2022.  

2. Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Bajtava č. 5/2021 o poplatkoch za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady  nadobúda účinnosť dňa 1.1.2023. 

 

v Bajtave  dňa 10.12.2022 

                                                                                   ...............................  

                                                                                                               Jozef Benkó 

                                                                                                                       starosta obce 

 

 

 Schválené VZN : 

 Vyvesené dňa   10.12.2022 

 Zvesené dňa     31.12.2022 


